2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19.08.2022                         город - курорт Кисловодск

       № 1029
О премии Главы города-курорта Кисловодска Ставропольского края педагогическим работникам общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, подготовившим призеров и (или) победителей регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, и обучающимся общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, ставшими призерами и (или) победителями регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края, в целях повышения престижа педагогической профессии, стимулирования преподавательской деятельности, поощрения педагогических работников и обучающихся за достигнутые показатели во Всероссийской олимпиаде школьников, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 2022 года ежегодную премию Главы города-курорта Кисловодска Ставропольского края педагогическим работникам общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, подготовившим призеров и (или) победителей регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, и обучающимся общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, ставшими призерами и (или) победителями регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты премии Главы города-курорта Кисловодска Ставропольского края педагогическим работникам общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, подготовившим призеров и (или) победителей регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, и обучающимся общеобразовательных учреждений города-курорта Кисловодска Ставропольского края, реализующих общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования, ставшими призерами и (или) победителями регионального и (или) заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников.
3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на
официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города-курорта Кисловодска Рябошапка С.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта Кисловодска                                                  Е.И. Моисеев